
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Designacion Director y Coordinador Progrma de Historia de la FCEN EX-
2023-01652179- -UBA-SG#FCEN

 

VISTO la Res. (CD) 1313/05 por la que se creó el Programa de Historia de la FCEN y 
la Res. (CD) Nº 1223/22 por la cual se aceptó la renuncia del Lic. Eduardo Díaz de 
Guijarro como coordinador de dicho Programa y

CONSIDERANDO

que corresponde designar un reemplazo para desempeñar las funciones de dirección del 
Programa de Historia de la FCEN,

que el Dr. José Sellés Martínez egresó de esta Casa de Estudios como Doctor en Cs. 
Geológicas, y actualmente se desempeña como Profesor Adjunto Regular con 
Dedicación Exclusiva del Departamento de Cs. Geológicas,

que actualmente el Dr. Sellés Martínez integra la Junta Directiva de la Sociedad 
Científica Argentina en calidad de Miembro Titular,

que entre los temas de interés del Dr. Sellés Martínez se encuentran los relacionados con 
la historia de la investigación científica en nuestro país, así como también la de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales de esta Universidad,

que el Dr. Sellés Martínez ha formado parte del Programa de Historia de la FCEN desde 
su creación,

 
 
 
 



que para acompañar el rol de dirección resulta conveniente contar con un rol de 
coordinación que colabore con la ejecución de las actividades,

que el Sr. Carlos Borches se desempeña como personal no-docente de la Facultad desde 
el año 1987,

que a lo largo de los años el Sr. Boches ha estudiado la historia de la Facultad y sus 
disciplinas, siendo autor de numerosas publicaciones sobre esta temática,

que en los últimos años el Sr. Borches ha cumplido sus funciones laborales en el marco 
del Programa de Historia de la FCEN,

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 117º del Estatuto Universitario,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Designar al Dr. José Sellés Martínez como Director del Programa de 
Historia de la FCEN hasta el 31/7/26.

ARTÍCULO 2º.- Designar al Sr. Carlos Borches como Coordinador del Programa de 
Historia de la FCEN hasta el 31/7/26.

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, notifíquese a quién corresponda, cumplido archívese.

 


	fecha: Martes 7 de Marzo de 2023
	numero_documento: REDEC-2023-452-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-03-07T10:11:01-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Leonardo Zayat
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2023-03-07T13:38:53-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2023-03-07T13:38:55-0300




